28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Abril de 2015.

PORTARIA Nº. 313, 10 de abril de 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL, no uso das atribuições que lhe confere
Art. 7º, inciso XV, da Lei Complementar 55/94, e tendo em vista o que
consta do processo nº. 69680280,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos Defensores Públicos,
conforme abaixo, de acordo com Lei Complementar 55, de 29 de dezembro
de 1994.

DEFENSOR PÚBLICO

Ordem Defensor Publico Nº
Funcional

Vigência De Para

1 Alley Almeida Coelho 3142558 01/05/2015 3.2 3.3

2 Anderson Zanotelli 3142167 01/05/2015 3.2 3.3

3 Carlos Alberto de Oliveira
Cordeiro

0347684 01/05/2015 3.2 3.3

4 Daniel Henrique Campos 2941236 01/05/2015 3.2 3.3

5 Erika Avancini Casagrande 2993481 01/05/2015 3.2 3.3

6 Eveline Ascencio Galdin Kokot 3142612 01/05/2015 3.2 3.3

7 Giuliano Monjardim Valls Piccin 3142248 01/05/2015 3.2 3.3

8 Gustavo Henrique Marçal 3141926 01/05/2015 3.2 3.3

9 Gustavo Vasconcelos Cerqueira
Motta

3141829 01/05/2015 3.2 3.3

10 Hellen Nicácio de Araujo 3142027 01/05/2015 3.2 3.3

11 Heloana Peçanha de Paula 3142116 01/05/2015 3.2 3.3

12 Hugo Fernandes Matias 3142981 01/05/2015 3.2 3.3

13 Leonardo Oggioni Cavalcanti de
Miranda

3142345 01/05/2015 3.2 3.3

Vitória, 10 de Abril de 2015.

Leonardo Oggioni C. de
Miranda

Defensor Público Geral
do Estado do Espírito Santo

Protocolo 143058

PORTARIA DPES Nº. 305, DE
10 DE ABRIL DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições
que lhe confere a lei complementar
55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, provisoriamente,
o Defensor Público, Dr. Hudson
Colodetti Beiriz, para atuar na 6ª
Defensoria Recursal Criminal.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor a partir do dia 15 de abril de
2015.

Vitória, 10 de Abril de 2015.

Leonardo Oggioni C. de
Miranda

Defensor Público Geral
do Estado do Espírito Santo

Protocolo 143059

PORTARIA DPES Nº 306, DE 10
DE ABRIL DE 2015.

Designar o Defensor Público, Dr.
Rafael Mello Portella Campos,
para atuar, no dia 15 de abril
de 2015, no plenário do júri da
Comarca de Colatina/ES, nos
autos do processo nº 0011509-
72.2009.808.0014.

Protocolo 143061

PORTARIA DPES Nº 311, DE
10 DE ABRIL DE 2015.

Designar os Defensores Públicos,
Dr. Alex Pretti, Dra. Camila
Dória Ferreira e Dra. Carolina
Benetti Ikeda, para realizarem
Mutirão de atendimento nas
Unidades de Internação de
Linhares e análise nos respectivos
processos, nos dias 15 e 16 de
abril de 2015.

Protocolo 143175

PORTARIA DPES Nº 312, DE
10 DE ABRIL DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
DO ESTADO, no uso das suas
atribuições que lhe confere a lei
complementar 55/94;

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar de suas
atividades os Defensores Públicos,
Dr. Alex Pretti, Dra. Camila
Dória Ferreira e Dra. Carolina
Benetti Ikeda, para realização
de Mutirão de atendimento
nas Unidades de Internação de
Linhares e análise nos respectivos
processos, nos dias 15 e 16 de
abril de 2015.

Art. 2º - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de Abril de 2015.

Leonardo Oggioni C. de
Miranda

Defensor Público-Geral
do Estado do Espírito Santo

Protocolo 143182

14 Luciano Rezende de
Vasconcellos

3142388 01/05/2015 3.2 3.3

15 Luiz Cesar Coelho Costa 3142124 01/05/2015 3.2 3.3

16 Marcello Paiva de Mello 3142957 01/05/2015 3.2 3.3

17 Márcia Carvalho Alves 3142523 01/05/2015 3.2 3.3

18 Mauro Ferreira 3141985 01/05/2015 3.2 3.3

19 Michell Daibes de Oliveira 3142477 01/05/2015 3.2 3.3

20 Olivia Eleonora Lima e Silva 3142361 01/05/2015 3.2 3.3

21 Paulo Antônio Coêlho dos
Santos

3142868 01/05/2015 3.2 3.3

22 Ricardo Willian Parteli Rosa 3142507 01/05/2015 3.2 3.3

23 Robert Ursini dos Santos 3142299 01/05/2015 3.2 3.3

24 Rodrigo de Paula Lima 3142230 01/05/2015 3.2 3.3

25 Samantha Pires Coelho 3141888 01/05/2015 3.2 3.3

26 Thiago Alves Rodrigues 3142540 01/05/2015 3.2 3.3

27 Ambar Maria Barcellos Noé 0362090 01/01/2014 4.14 4.15

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a data de aquisição do direito.

Vitória, 10 de abril de 2015.

LEONARDO OGGIONI C. DE MIRANDA
Defensor Público Geral

Protocolo 143215

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO 004/2014
Processo nº. 68131763

CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CONTRATADA: CERTARI
SOLUÇÃO EM GESTÃO DE PESSOAS
E SERVIÇOS LTDA ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze)
meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
a contar do dia 07/04/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 6 . 9 0 1 . 0 2 1 2 2 0 1 1 0 2 . 1 4 4 ,
Elemento de despesa 3.3.90.37,
fonte 0271 para exercício de 2015.

Vitória/ES, 10 de abril de 2015.

Setor de Contratos
CARLOS EDUARDO DELAQUA

SILVA
Protocolo 143042

ERRATA
Na PORTARIA DPES nº 299, de
09 de Abril de 2015, publicado no
DIO em 10/04/2015, referente
à Designação de Substituição de
Férias ou Licenças.

Onde se lê:
... em substituição, sem prejuízos
de suas atribuições, na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Confitos -
Família de Vila Velha, no período
compreendido entre 13.04 e
27.04.2015...

Leia-se:
...em substituição, sem prejuízos
de suas atribuições, na Defensoria
de Atendimento Inicial e Solução
Extrajudicial de Confitos - Família
de Vitória, no período compreendido
entre 13.04 e 27.04.2015...

Protocolo 143127

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
- TRE -

ATO Nº 254,
de 09.04.15

O Desembargador Álvaro Manoel
Rosindo Bourguignon, Presidente
do Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Fábio
Ferreira Ramos
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Lylian
Nascimento Ramos
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe da
Seção de Programação e Execução
Financeira- FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO:
Compensação
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 04 a
08.05.15 e 11 a 13.05.15
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
288/00.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON
PRESIDENTE

Protocolo 143021

ATO Nº 257, de 10.04.15.

O DESEMBARGADOR
ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
efetuar a designação automática do
servidor BRUNO MOULIN CAMPOS
SUZANO para perceber, nos

stefany.scarpat
Realce

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Abril de 2015.

afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, a graticação
pro labore, equivalente à função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 59ª ZE - Serra/ES (FC-
1), nos termosdaResoluçãoTRE-ES
nº 146, publicada em 05/07/2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da
publicação deste ato.

DES. ÁLVARO MANOEL ROSINDO
BOURGUIGNON
PRESIDENTE

Protocolo 143181

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
IRMÃOS PETERS SELF-
SERVICE LTDA-ME, CNPJ Nº
07.767.933/0001-58, torna
público que requereu da SEMMA,
através do processo 10384/2015,
a licença ambiental simplicada,
para a atividade de “Restaurantes e
cozinhas industriais”, na localidade
Nossa Senhora de Fátima,
município da Serra - ES.

Protocolo 140675

PETERFRUT AGRÍCOLA S.A.
CNPJ 07.844.788/0001-61
ATA DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 22.05.2014 - DOC.
25-A (resumo)
DELIBERAÇÃO: Redução do Capital
Social.
Ata em seu inteiro teor foi
arquivada na JUCEES sob nº 2015
743 4249 em 27.03.2015. AGUILAR
JOSÉ PETERLE - Presidente da
Assembléia.

Protocolo 141151

LASA - LINHARES
AGROINDUSTRIAL S.A.

CNPJ Nº 27.291.400/0001-50 -
NIRE 3230000517-9

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA- DOC

63(RESUMO)
REALIZADA EM 10.03.2015-
DELIBERAÇÕES:1. Aprovação
do novo vice-presidente para

concluir o mandato em curso. Ata
em seu inteiro teor foi arquivado
na JUCEES sob nº 20150078145
em 19/03/2015 - JAIME DE
VASCONCELOS BELTRÃO
JÚNIOR- Diretoria.

Protocolo 141761

HOSPITAL E MATERNIDADE
SÃO FRANCISCO DE ASSIS S/A

CNPJ 30.779.649/0001-13
NIRE Nº. 32300032494
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores
acionistas doHospital eMaternidade
São Francisco Assis S/A, para se
reunirem em Assembleia Geral
Ordinária, na sede social da
companhia, localizada na Rua
Ministro Eurico Salles, 370, Campo
Grande, Cariacica-ES, no dia 24 de
Abril de 2015, em convocação às
10:00 horas, a m de deliberarem
sobre: a) Relatório da Diretoria
e Demonstrações Contábeis do

Exercício Social encerrado em
31/12/2014. Cariacica-ES, 09 de
Abril de 2015. Diretoria.

Protocolo 142225

HOSPITAL MERIDIONAL S/A
CNPJ Nº. 00.625.711/0001-51
NIRE Nº. 32300028608
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores
acionistas do Hospital Meridional
S/A, para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária, na sede
social da companhia, localizada na
Rua São João Batista, 200, Trevo de
Alto Laje, Cariacica-ES, no dia 23
de abril de 2015, em convocação às
10:00 horas, a m de deliberarem
sobre: a) Relatório da Diretoria
e Demonstrações Contábeis do
Exercício Social encerrado em
31/12/2014; b) Destinação do
resultado do exercício; c) Eleição
do conselho scal. Cariacica-ES,
09 de Abril de 2015. Conselho de
Administração e Diretoria.

Protocolo 142233

HOSPITAL PRAIA DA COSTA
S/A

CNPJ 39.298.922/0001-62
NIRE 32300031218

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os senhores
acionistas do Hospital Praia da
Costa S/A, para se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária,
na sede social da companhia,
localizada na Rua Professor Telmo
de Souza Torres, 117, Praia da
Costa, Vila Velha-ES, no dia 24 de
Abril de 2015, em convocação às
16:00 horas, a m de deliberarem
sobre: a) Relatório da Diretoria
e Demonstrações Contábeis do
Exercício Social encerrado em
31/12/2014. Vila Velha-ES, 09 de
Abril de 2015. Diretoria.

Protocolo 142236

HOSPITAL SÃO LUIZ S/A
CNPJ Nº. 27.569.847/0001-48
NIRE Nº. 32200150436
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores
acionistas do Hospital São Luiz S/A,
para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária, na sede social
da companhia, localizada na
Praça Assis chateaubriand, 216,
Ibes, Vila Velha-ES, no dia 24 de
Abril de 2015, em convocação às
13:00 horas, a m de deliberarem
sobre: a) Relatório da Diretoria
e Demonstrações Contábeis do
Exercício Social encerrado em
31/12/2014. Vila Velha-ES, 09 de
Abril de 2015. Diretoria.

Protocolo 142238

FABIO FONSECA BRESSANELLI
CPF 128.434.187-98, torna público
que obteve junto a SEMAN, por
meio do Processo nº 18707/2014
a Licença Ambiental de
Instalação LI/ 002/2014/CLASSE
I para a Atividade de Triagem e
Armazenamento Temporário de
materiais sólidos reaproveitáveis
não contaminados com produto
ou resíduo perigoso, CODRAM n º
20,01 na Rua Projetada, snº, Boa
Vista, Anchieta-ES.

AMANCIO PALAORO CPF
421.356.307-30, torna público que
obteve junto a SEMAN, por meio
do Processo nº 32534 a Licença
Ambiental Única LU/Nº 008/2015/
CLASSE II para a Atividade de
Terraplanagem (corte e/ou aterro),
CODRAM n º 18,05 na Rua Principal,
snº, Alto Pongal, Anchieta-ES.

SICO INDUSTRIA E COMERCIO
DE MÓVEIS E ESQUEDRIAS
LTDA CNPJ 30.560.494/0001-20,
torna público que obteve junto a
SEMAN, por meio do Processo nº
23174/2011 a Licença Ambiental
Simplicada LS/Nº 005/2011
para a Atividade de Fabricação de
Estruturas de Madeira e Artigos de
Carpintaria na Rua Dias Tristão,
snº, Vila Rica, Anchieta-ES.

Protocolo 142433

BRASIL MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PESADOS S.A.

CNPJ/MF sob nº
09.016.903/0001-35

Ata de Reunião do Conselho de
Administração

A JUCEES arquivou sob o nº.
20150107951 em 06/04/2015
a Ata de Reunião do Conselho
de Administração da BRASIL
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PESADOS S.A, presidido pelo
Sr. Felipe Sica Soares Cavalieri
e secretariado por Paulo
Antonio Silvestri, realizada em
18/12/2014, com a seguinte
ordem do dia: Aprovação do aditivo
contratual para emissão de cartão
de compra sistema Suppliercard;
concessão de aval relativo a
operação de cessão de direitos
entre Britamar Ind. e Comercio Ltda
e Petermaq Locação de maquinas
ltda; assinatura do instrumento
de transação, consolidação de
Obrigações e outras avenças;
Encerramento: Nada mais havendo
a tratar, foram encerrados os
trabalhos lavrando-se a presente
ata que, lida e achada conforme, foi
por todos os presentes assinadas.

Protocolo 142652

FEDERAÇÃO DOS
TRABALHADORES
EM TURISMO E

HOSPITAL1DADE NO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

ELEIÇÃO DA DIRETORIA
DIVULGAÇÃO DE REGISTRO DE

CHAPA

Em cumprimento ao que dispõe o
Estatuto da Entidade no artigo 19º,
20º e 21º e do Regimento Interno
no artigo 4º parágrafo único e
artigo 7º, 8º parágrafo único e
Legislação em vigor comunico que
foi registrado uma chapa, intitulada,
CHAPA JUNTOS SOMOS FORTES,
que recebeu o registro de CHAPA
01. A presente Chapa irá concorrer
às eleições a que se refere o aviso
publicado no dia 01 (primeiro) de
abril de 2015, neste mesmo jornal
(Diário Ocial), sendo composta
pelos seguintes membros -
Presidente: Odeildo Ribeiro
dos Santos - Vice-Presidente:

Paulo Nascimento - Secretário
Geral: Antonio Marcos Silva - 1º
Secretário: Marcos Valério Marques
- Tesoureiro Geral: João Batista da
Silva - 1º Tesoureiro: Alex Sandro
Ximenes Trabach - Diretor Social:
Maxsuel dos Santos - Diretor de
Patrimônio: Orlando Meirelles
Oliveira - Diretor de Planejamento:
Fernando Antônio Drumond -
Diretor de Assuntos Sindicais:
Wanderson Falcão Rangel - Diretor
de Relações Internacionais: Josenir
de Oliveira Nossa - Suplentes da
Diretoria: Dulceni Pereira Silva;
Sebastião Roque Neto; Edvaldo
Oliveira e Oliveira; Fabrício Pereira
da Silva; Moisés Mamedes da
Penha; Severino Gomes Bezerra;
Cleber Eustaquio Viana Rodrigues
- Conselho Fiscal Efetivo: Abílio
Ferreira Filho; Amadeu Rodrigues
de Almeida; Altenides José Alves
Costa - Conselho Fiscal Suplente:
Cidenir da Fonseca Carvalho;
Gessiara Fernandes de Assis
- Delegados Efetivos junto à
Confederação: Odeildo Ribeiro dos
Santos; Paulo Nascimento.
Vitória, 14 de Abril de 2015.
DRª. KEISIANE FRANCO
GRACIANO MEDRADO
OAB-ES nº 19.739 - Coordenadora
Geral

Protocolo 142675

AUTO POSTO BOULEVARD
LTDA torna público que obteve à
SEMDESU, através do processo nº
19928/2014, licença LMI COD:
20.01(N), para exercer as atividade
comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores sito na
Rod do Sol Lote 08 e 09, Praia de
Itaparica Município de Vila Velha-
ES.

Protocolo 142696

CYSNE & CYSNE EXTRAÇÃO DE
AREIA LTDA. - ME, torna público
que requereu da SEMMA de
Itapemirim, através do processo
nº 4.459/13, Licença Municipal
de Instalação, para atividade de
extração de areia, na localidade de
Fazenda Coroa da Onça, s/nº, Zona
Rural, município de Itapemirim, ES.

Protocolo 142760

Vitoria Stone Indústria e Comércio
S/A, inscrita no CNPJ de nº
00.338.678/0001-89, torna público
que ESTÁ RECEBENDO da SEMMA
a LMA nº 001/2015, para atividade
de Galpão para armazenamento de
placas de mármore e granito; na
localidade de Rua Atalydes Moreira
de Souza, s/nº, Lotes 11 e 12, Civit
I - Serra/ES.

Protocolo 142771

COMUNICADO
“PESTANA & FABRES LTDA - ME”,
torna público que Requereu a
SEMA, por meio do processo n°
2015/04/07340, Licença (LAS),
para atividade de Lavanderia
Industrial localizada no Bairro
Meaípe, Av. Guarapari , nº 32, no

Município de Guarapari - ES.
Protocolo 142808